4 autores in foemini. gen. muſæ ſunt carminum praefides .  
 5 i.e. per fontem prope Pierium montem Thessaliæ muſis ſacrum. 6 quondam hic notat tempus futurum: Tibullus Neeram ſuam mox uxorem amabat veluti fororem .

## E L E G I A II.

## A N E A E R A E

Diſſidio uxor is ſibi ſponsæ Tibullus ſub nomine  
 Lygdamis canit tantum capere doloris, ut  
 mors ſibi brevi immineat .

F Erreus ille fuit, qui tantum ferre dolorem ,  
 Vivere & erepta conjugē qui potuit .  
 Non ego firmus in hoc, non haec patientiæ noſtro  
 Ingenio: frangit fortia corda dolor .  
 Haec mihi verba loqui pudor eſt, vitæque fateri  
 Tot mala perpeſſæ tædia nota meæ .  
 Ergo ega cum tenuem fuero mutatus in umbram ,  
 Candidaque oſſa ſuper nigra favilla teget ,  
 Ante meum veniat longos 1 incomta capillos ,  
 Et fleat ante meum mæſta Neera roguem .  
 Sed veniat caræ matris comitata dolore .  
 Mæreat haec genero, mæreat illa viro .  
 Praefatae ante meos manes, animamque preceſe ,  
 Perfusæque pias ante liquore manus :

1 Elegantissime poeta funerum & oſſilegiū cæremonias &  
 ritus depingit .

Pars

*Pars quæ sola mei superabit corporis, ossa  
Incinctæ nigra candida veste legant.*

*Et primum anno so spargant collecta Lyæo,  
Mox etiam niveo fundere lacte parent.*

*Post hæc 2 carbæsis humorem tollere velis.  
Atque in marmorea ponere sicca domo.*

*Ulic quas mittit dives 3 Panchaia merces,  
Sicque Arabes, dives & Assyria:*

*Et nostri memores lacrimæ fundantur eodem,  
Sic ego componi versus in ossa velim.*

*Sed tristem mortis demonstret littera causam,  
Atque hæc in cœlebri carmina fronte notet:*

*Lygdamus hic situs est: dolor huic, & cura Neæ  
Conjugis æpta, causa perire fuit.*

*2 ossa vino, lacte & odoribus respersa linteis exsiccabant, ut humor quo fuerant irrigata exsigeretur. 3 Panchaja, Arabia & Assyria regiones Asiae, in quibus arbores thuriferæ sponte nascuntur.*

### ELEGIA III.

#### VOTA MVLTA SE DIIS

*Persolvisse ait poeta, ut Neæ sibi sponsa restituatur: neq[ue] sibi aliud quidpiam jucundum contingere apud mortales: si nulla sit spes ut in gratiam cum ipsa redeat, e vivis ad inferos abire optat.*

**Q**uid prodest cælum votis implesse, Neæ?  
1. Blandaque cum multa thura dedisse prece?  
2. Non ut marmorei prodirem e limine tecti  
Insignis clara, conspicuusque domo:  
Aut ut multa mei renovarent jugera tauri,  
Et magnas messes terra benigna daret?  
Nam grave quid prodest pondus mihi diritis auri?  
Arvaque si findant pingua mille boves?

I. Blandi thuris honores Proper. thura blandos & propitios redditunt deos. 2 sensus est: vota feci, non ut marmoreis fruar domibus &c.

Quid-

Quidve domus prodest 3 Phrygiis innixa columnis,  
 Tenerare sive tuis, sive Caryste tuis?  
 Et 4 nemora in domibus sacros imitantia lucis?  
 Aurataque trabes, marmoreumque solum?  
 Quidve in 5 Erythræo legitur quæ littore concha;  
 Tinctoraque Sidonio 6 murice lana juvat?  
 Et quæ præterea populas miratur? in illis  
 Invidia est: falso plurima vulgus amat:  
 Non optibus mentes hominum curæque levantur.  
 Nam fortuna sua tempora lege regit.  
 Sit mihi paupertas tecum jacunda, Negra.  
 At sine te, regum munera nulla volo.  
 O niveam, quæ te poterit mihi reddere, lucem!  
 O mihi felicem terque quaterque diem!  
 At si pro dulci reditu quæcumque uenientur,  
 Audiat aversa non meus aure Dens:  
 Nec me regna juvent, nec 7 Lydius aurifer amnis;  
 Nec quas terrarum sustinet orbis opes.  
 Hæc alii cupiant, liceat mihi paupere culu  
 Securo cara conjugæ posse frui.  
 Adsis, & timidis faveas, 8 Sæturnia, votis,  
 Et favas concha Cypria vexta tua:  
 Aut si fata negant reditum, 9 tristesque sorores:  
 Stamina quæ ducunt, quæque futura neunt:  
 Me vocet in vastos amnes, 10 nigramque paludem  
 Dives in ignava luridus Orcus aqua.

## Q.

## ELE-

3 notus omnibus lapis Phrygius. Teneras promontorium Laconiae regionis in Peloponneso: hic prope specum valde umbrosum, per quem Hercules Cerberum ad superos traxit, est marmor viridis coloris. Carythus insula Euboæ oppidum: hinc columnæ marmoreæ multiplicis coloris varietate commendantæ eruuntur. 4 viridaria voluptatis gratia olim in nobilium virorum domibus, 5 pro toto mari orientali accipitur Erythræum. 6 murex marinus piscis, cuius succo purpura tingitur: Sidon Phœniciae urbs nobilissima claritate & antiquitate cum Tyro contendens. 7 Lydia amnis est Pactolus qui arenas & strigmenta auri cum undis devolvere creditur. 8 Juno Saturni filia, & Venus in Cypro genita concha vehi credebatur. 9 tres Parcae: Clotho colum bajulat, Lachesis net, Atropos occat: sunt autem lanificæ & fatidicæ. 10 nigra palus est Styx tanta veneratione habita & superis, ut si per illam quidquam jurarent nullo pacto violari posse credebant.

## E L E G I A IV.

## S O M N I V M

Refert Tibullus & ut vanum abominatur. Visus est sibi Apollo  
 qui cum monuit Nearam sibi sponsam alii viro nuptias  
 jurasse: eam tandem dei jussu monet, ne quid  
 ejusmodi consilii capiat: Deosque  
 precatur ut ea insomnia  
 a verruncent.

**D**ii meliora ferant, nec sine insomnia vera;  
 Qua tulit externa proxima nocte quies.  
 Ite procul, vanum falsumque avertite visum;  
 Definite in vobis querere velle fidem.  
 Divi vera monent: ventura nuncia fortis  
 Vera monent: Thuscis exta probata viris.  
 Somnia fallaci ludunt temeraria nocte;  
 Et pavidas mentes falsa timere jubent;  
 Et vanum ventura hominum genus omnia noctis  
 Farce pio placant, & saliente sale.  
 Et tamen, utrumque est, siue illi vera moneri,  
 Mendaci somno credere siue volent;  
 Efficiat vanos noctis & Lucina timores;  
 Et frustra immeritum perituisse velit.  
 Si mea nec turpi mens est obnoxia facta,  
 Nec laetit magnos impia lingua Deos.  
 Jam nox ethereum nigris emensa quadrigis  
 Mundum carules laverat & amne rotas;  
 Nec me sopierat menti Deus utilis agra  
 Somnus: sollicitas deficit ante domos.  
 Tandem cum summo Phœbus prospexit ab ortu,  
 Pressit languentis lumina sera quies.  
 Hic juvenis castra redimitus tempora lauro  
 Est visus nostra ponere sede pedem;